
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DAMAN - SW + HW nadstavba NIR analyzátorů Instalab 600 podstatně rozšiřuje 
uživatelský komfort a možnosti těchto přístrojů. 

 
Takto dovybavené přístroje umožňují: 

 
- ovládat analyzátor 
- označovat vzorky libovolnými alfanumerickými znaky včetně možnosti automatického 

číslování měření - a takto označené také archivovat 
- jednoduše zadávat a upravovat kalibrace – pouze v PC (standardně jsou kalibrace 

vkládány poměrně složitým způsobem pomocí kombinace numerické klávesnice přístroje a 
klíčku) 

- rozšířit počet kalibrací – prakticky neomezen 
- všechna měření jsou ukládána v PC, odkud je možné je kdykoliv zobrazit  
- provádět export výsledků do formátu XLS (Excel) nebo CSV 
- provedená měření přes lokální počítačovou síť on-line načítat do dalších aplikací, např. 

vážních programů 
- dálkově on-line (MEZOS – uživatel) přes internetového připojení spravovat kalibrace a 

částečně provádět do přístroje servisní zásahy (nahrávat nové kalibrace nebo upravovat 
stávající, ve spolupráci s uživatelem analyzovat příčiny některých chybových hlášení 
přístroje) 

- exportovat data pro kalibraci a tento export on-line odesílat přes Internet 
- tisknout libovolnou tiskárnou, připojenou k řídícímu PC (není součástí dodávky) 
- výsledky zůstávají uloženy v řídícím PC a lze s nimi dodatečně pracovat (prohlížet, 

exportovat nebo tisknout i jednotlivý výsledek i ze staršího měření) 
- obslužný PC (tablet s dotykovou obrazovkou) lze používat dalším aplikacím podle přání 

zákazníka (další aplikace nejsou součástí dodávky) 
- a další ………….. 

 
 

DAMAN 
obslužný SW k NIR analyzátorům  

INSTALAB série 600 
 



Prodej a servis v ČR: 
MEZOS, spol. s r.o., Kyjovská 474/7, 500 06 Hradec Králové 

tel/fax/zázn. (+420) 491 424 788, mobil (+420) 608 411 262 
e-mail: mezos@mezos.cz,  www.mezos.cz 

 
 

 

 Nadstavba zahrnuje PC s dotykovou obrazovkou (tablet ) vč. OS Windows, propojovací kabel 
Instalab-PC, program pro komunikaci a práci s daty z přístroje Instalab DAMAN (Data Management 
System).  
 
 

Přehled provedených měření     Zahájení měření 
 

 
Výsledek provedeného měření                    Nastavení programu  

 

 
 
 

Export optických dat (logaritmy)  Práce s kalibracemi  
(proti nechtěnému zásahu ochrana heslem )      

 

 
 
 
 
 
 
 

  

  


